1º Aprovar em Reunião Ordinária, do dia 24 de novembro de 2025, de forma
online, a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde de MonƟvidiu, de aquisição de equipamento e
material  permanente  para  o  Hospital  Materno  InfanƟl  Dona  Zebina,  CNES  2535637,  junto  ao
Ministério da Saúde, no valor de R$ 299.874,00 (duzentos e noventa e nove mil, oitocentos e setenta e
quatro reais), conforme Proposta nº 11269276000125004. 

Art. 2º Serão adquiridos: 05 (cinco) Foco Refletor Ambulatorial; 03 (três) Computador
(Desktop-Básico); 05 (cinco) Foco Refletor Ambulatorial; 01 (um) Monitor MulƟparâmetros; 02 (dois)
Lanterna Clínica;